PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1340/2025

Assunto: Remoção da raiz de árvore existente na Rua Alfio Cozzubo, altura do nº 192, no Jardim

Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à remoção da raiz de árvore existente na

Rua Alfio Cozzubo, altura do nº 192, no Jardim Paraíso.

Segundo relatos de moradores, a referida árvore foi retirada no ano

passado, entretanto, a raiz permaneceu no local, o que tem ocasionado transtornos como

danos à calçada, risco de acidentes aos pedestres e dificuldade de manutenção urbana.

A intervenção se faz necessária para garantir a segurança e a mobilidade

dos munícipes, bem como para possibilitar a conservação adequada do passeio público.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P